ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 975/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 14 tháng 5 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT DANH MỤC QUY HOẠCH PHÁT TRIỂN NGÀNH, LĨNH VỰC, SẢN PHẨM NĂM 2010 CỦA TỈNH BẮC KẠN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 274/SKHĐT-TH ngày 28/4/2010 về việc đề nghị phê duyệt danh mục quy hoạch phát triển ngành, lĩnh vực, sản phẩm năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh mục quy hoạch phát triển ngành, lĩnh vực, sản phẩm năm 2010 như sau:
1. Quy hoạch khai thác, sử dụng tài nguyên nước tỉnh Bắc Kạn giai đoạn đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030:
- Cơ quan chủ trì lập quy hoạch: Sở Tài nguyên Môi trường.
- Kinh phí lập quy hoạch: Ngân sách Nhà nước.
2 Quy hoạch phát triển giao thông vận tải tỉnh Bắc Kạn đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030:
- Cơ quan chủ trì lập quy hoạch: Sở Giao thông Vận tải.
- Kinh phí lập quy hoạch: Ngân sách Nhà nước.
3. Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến khoáng sản làm vật liệu xây dựng đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030:
- Cơ quan chủ trì lập quy hoạch: Sở Xây dựng.
- Kinh phí lập quy hoạch: Ngân sách Nhà nước.
4. Quy hoạch quản lý chất thải rắn tỉnh Bắc Kạn đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030:
- Cơ quan chủ trì lập quy hoạch: Sở Xây dựng.
- Kinh phí lập quy hoạch: Ngân sách Nhà nước.
5. Quy hoạch phát triển văn hóa thông tin tỉnh Bắc Kạn đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030:
- Cơ quan chủ trì lập quy hoạch: Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch.
- Kinh phí lập quy hoạch: Ngân sách Nhà nước.
Điều 2. Các đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì lập kế hoạch có trách nhiệm thực hiện các bước lập, thẩm định và trình phê duyệt theo đúng các quy định hiện hành.
Tiến độ thực hiện các Dự án Quy hoạch: Trong năm 2010.
Kinh phí thực hiện: Theo quy định hiện hành. Sở Tài chính có trách nhiệm bố trí đủ kinh phí cho các đơn vị thực hiện trong năm 2010.
Điều 3. Các ông, bà Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Tài nguyên Môi trường, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Xây dựng và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Hoàng Ngọc Đường